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Kaavoitusarkkitehti Mika Sahlström 17.1.2017:

Vireilletulo

Yli-Kaivolan asemakaavan laatiminen on vuoden 2017 kaavoitusohjelmassa
ja kaavoituskatsauksessa. Vuoden 2017 kaavoitusohjelma ja
kaavoituskatsaus ovat parhaillaan hyväksymiskäsittelyssä. Työ on
kaupungin oma asemakaavahanke ja sitä suunnitellaan kaupungin
omistamalle maa-alueelle.

Suunnittelualue ja asemakaavan tavoitteet

Suunnittelualue sijaitsee Naantalin Luonnonmaalla. Aluetta rajaa
Kaivolankatu, Käköläntie ja Haijaistentie sekä lännessä metsäinen
kalliorinteinen Merkkitulen puisto. Suunnittelualue liittyy eteläpuolella
sijaitsevan Kukolan-Vainion ja pohjoispuolen Kaivolan pientaloalueiden
asemakaavoihin.

Suunnittelualueen ympäristö muodostuu idän metsäalueesta ja lännen
avoimesta maisematilasta, joka on entistä peltoa nykyistä niittyä. Alueella
on käytöstä poistunut yksittäinen 1900-luvun alussa rakennettu
asuinrakennus varastorakennuksineen. Maanpinnan korkeus vaihtelee noin
+15,0 ja +30,0 m välillä. Suunnittelualue liittyy alueen vieressä kulkeviin
vesihuoltojärjestelmiin.

Naantalin kaupunki on käyttänyt suunnittelualueen pohjoisosan
Yli-Kaivolan kiinteistöistä etuosto-oikeutta. Kaupunki on käynyt
neuvotteluita alueelta maata ostamaan pyrkineen tahon kanssa.
Neuvotteluissa on sovittu, että kaupunki myy ostajataholle tontin
asemakaavan suunnittelualueelta. Asemakaavaluonnoksessa kyseinen tontti
on osoitettu suunnittelualueen eteläosasta AP-korttelialueena.

Suunnittelualueen kokonaispinta-ala on noin 2,8 ha. Asuinrakentamisen
käyttöön osoitettujen korttelialueiden yhteispinta-ala on noin 15 500 m2,
korttelikohtainen rakentamistehokkuuden e ollessa noin 0,25.

Asemakaavahanke monipuolistaa asuntotonttien tarjontaa. Asemakaavalla
mahdollistetaan mm. yhtiömuotoisen pienikokoisten omakotitalojen
rakentamismahdollisuutta.



Suunnittelun lähtökohdat

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) ovat osa Maankäyttö- ja
rakennuslain mukaista alueidenkäytön suunnittelujärjestelmää. Niiden
tehtävänä on varmistaa valtakunnallisesti merkittävien seikkojen huomioon
ottaminen maakuntien ja kuntien kaavoituksessa sekä valtion viranomaisten
toiminnassa. VAT-tavoitteista seuraavat kokonaisuudet koskevat
suunnittelualuetta: Toimiva aluerakenne, eheytyvä yhdyskuntarakenne ja
elinympäristön laatu, virkistyskäyttö sekä toimivat yhteysverkostot ja
energianhuolto.

Maakuntakaava

Turun kaupunkiseudun maakuntakaavassa (vahvistettu 23.8.2004)
suunnittelualue on taajamatoimintojen aluetta (A), valtakunnallisesti,
maakunnallisesti tai seudullisesti merkittävät asumisen ja muiden
taajamatoimintojen alueet, joka sisältää asuinalueiden lisäksi paikallisia
palvelukeskuksia, työpaikka-alueita ja ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomia,
pienehköjä teollisuusalueita sekä seututeitä pienempiä liikenneväyliä,
lähivirkistysalueita sekä erityisalueita.

Yleiskaava

Suunnittelualue kuuluu Luonnonmaan osayleiskaavassa (vahvistettu
5.10.2009) pientalovaltaiseen asuntoalueeseen (AP) sekä virkistysalueeseen
(V). Suunnittelualueen yhteyteen on osayleiskaavassa osoitettu ohjeellinen
kevyenliikenteen reittivaraus, joka on suunnittelualueella toteutunut.
Osayleiskaavassa osoitetun virkistysalueen rajausta on tutkittu
asemakaavaluonnoksessa. Viheralueen sekä viheryhteyden koko, sijainti ja
yhteys itä- länsisuunnassa poikkeaa osayleiskaavasta. Merkkitulenpuiston
metsäinen reuna Kaivolantien varrella pyritään säilyttämään
asemakaavaluonnoksessa puustoisena lähivirkistysalueena (VL). Puuston
nykyistä reunaa on säilytetty asemakaavaluonnoksen ”Ylikaivolankujan”
pohjoispään itäpuolella AP-tontilla 1 s-lu määräyksellä ”alue, jolla
ympäristö tulee säilyttää luonnontilaisena”. Asemakaavaluonnoksessa
Kaivolantien varren maisemallisesti metsäinen luonne pääosin säilytetään ja
rakentaminen osoitetaan avoimelle alueelle Kaivolantien ja Käköläntien
nurkkaan.

Osayleiskaavan mukainen viheryhteys itään on asemakaavaluonnoksessa
osoitettu suunnittelualueen keskeltä ulkoilureitin ja ”Yli-Kaivolan puiston”
kautta olemassa olevan Ylikaivolan tiloille johtavan vanhan tieuran
välityksellä. Tieura on tarkoitus säilyttää.

Asemakaava



Suunnittelualueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa.

Maanomistus

Asemakaavan muutosalue on kaupungin maanomistuksessa.

Liitteinä ovat osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja asemakaavaluonnos.

LIITE A1, KAAVYMP 26.1.2017 (säilytetään erillisessä kaavakansiossa)
LIITE A2, KAAVYMP 26.1.2017 (säilytetään erillisessä kaavakansiossa)

Kokouksessa asiaa esitteli kaupunginarkkitehti Oscu Uurasmaa.

MAANKÄYTTÖPÄÄLLIKKÖ:

Kaavoitus- ja ympäristölautakunta merkitsee tiedoksi
17.1.2017 päivätyn Yli-Kaivolan asemakaavan osallistumis- ja
arviointisuunnitelman ja päättää, että 17.1.2017 päivätystä
Yli-Kaivolan asemakaavaluonnoksesta varataan osallisille
maankäyttö- ja rakennusasetuksen 30 §:n mukainen tilaisuus
mielipiteen esittämiseen Yli-Kaivolan asemakaavatyön vireille
kuulutuksen jälkeen.

KAAVOITUS- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA:

Maankäyttöpäällikön ehdotus hyväksyttiin.


